CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO Nº 2030

“Veda a nomeação, no âmbito da Câmara

Municipal de Vitória, para todos os cargos

em comissão de livre nomeação e

exoneração, de pessoas que tiverem sido

condenadas nas condições previstas na Lei

Federal nº 11.340, de 07 de Agosto de 2006

– Lei Maria da Penha”.

Art. 1º Veda a nomeação, no âmbito da Câmara Municipal de Vitória, para todos os

cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de pessoas que tiverem sido

condenadas nas condições previstas na Lei Federal nº 11.340, de 07 de Agosto de 2006

– Lei Maria da Penha.

§1º. Inicia essa vedação com a condenação em decisão com trânsito em julgado, até o

comprovado cumprimento da pena.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attílio Vivacqua, 26 de Novembro de 2019.

        Cléber Félix                                                             Dalto Neves
        PRESIDENTE                                                       1º SECRETÁRIO

      Vinícius Simões                                                  Luiz Paulo Amorim
       2º SECRETÁRIO                                               3º SECRETÁRIO

Identificador: 3100330030003100330031003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-29T09:59:14-0300

		2020-09-15T14:34:23-0300

		2020-10-02T17:17:43-0300